

Operativ fjernelse af kønsvorter (kondylomer)

Til patienter og pårørende

Kondylomer eller kønsvorter er en kønssygdom, som skyldes infektion med virussen HPV (Humant Pappilloma Virus).

Kondylomer/kønsvorter

Kondylomer er flade, stilkede eller blomkålslignende vorter, som forekommer på kønsdelene og omkring endetarmen.

Kondylomer smitter primært ved seksuel kontakt. De viser sig tidligst 2-4 uger efter smittetidspunktet, men ofte går der flere måneder, inden de bliver synlige.

Kondylomer gør ikke ondt, men de kan give kløe. De kan sidde enkeltvis eller i grupper. Hos mænd sidder de oftest på penis, på og under forhuden. De kan også sidde inde i urinrøret. Hos kvinder ses de på skamlæberne, i skeden og i urinrøret. Det er vigtigt at beskytte sig med kondom, hvis man selv eller ens partner har kondylomer

Før operationen

Er du i behandling med blodfortyndende medicin skal du aftale med lægen om du skal holde pause med det inden operationen.

Er der nogen forberedelser?

Du skal medbringe en morgenurinprøve, som vi undersøger for bakterier.

Har du symptomer på blærebetændelse skal du gå til egen læge og få undersøgt urinen inden undersøgelsen

Er der ventetid?

Der er mange aktiviteter i gang på samme tid på en afdeling og der kan derfor forekomme ventetid. Ventetiden kan fx skyldes situationer med akut dårlige patienter.

Det er en god ide at medbringe læsestof, så virker ventetiden knap så lang

Hvordan foregår operationen

Du bliver opereret i fuld bedøvelse.

Ved operationen bliver kondylomerne fjernet med laser, brænding eller kniv. Måden afhænger af, hvor de sidder.

Efter operationen

- Operationssårene skal holdes rene med daglig vask gerne brusebad allerede dagen efter.
- Samleje frarådes før sårene er helet op..
- Hvis der er tegn på betændelse omkring såret: rødme, hævelse, meget ømhed eller hvis der opstår feber, skal der tages kontakt til den praktiserende læge eller vagtlæge.
- Smerter: Har du behov for det, kan du købe noget smertestillende håndkøbsmedicin som eksempelvis paracetamol, pinex, panodil eller pamol inden operationen, så det kan benyttes efter operationen.

Sygemelding er ikke nødvendig